
OBSAH-

Názory
6 Tobiáš Mrkvička: Investice do jádra 

přinesou ekonomice víc peněz než 
budování obnovitelných zdrojů

8 Jakub Rákosník:
Dějiny vzniku kapitalismu,
25. díl: Od obchodu k výrobě

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Rozpočtová konsolidace skončila. 

Teď chce vláda nastartovat růst

Rozhovor
20 Tomasz Wiatrak: Česko bez ruské 

ropy. Rafinerie prošla testem, čeká 
ji miliardová investice

Další témata
26 Ceny bytů i nájmů klesaly, letos se už 

ale zase vydají vzhůru
30 Ať je internet bezpečnější. Toxické 

komentáře mizí díky AI rychleji
32 Je třetí světová válka pouze straše

ním? Jen abychom Putina zase 
nepodcenili

34 Sóstratos, antický vojenský inženýr, 
který postavil maják v Alexandrii

Investice
38 Akciová anketa: Oči investorů jsou 

upřeny na Blízký východ

Technologie
40 Hledají se experti na umělou inteligenci. 

Pomohou firmy přestavět a zeštíhlit

Právo
44 První česká zbraňová legislativa 

obsahuje zárodky moderního práva

Lifestyle
46 Bezhlavé poslouchání autorit z lidí 

snadno udělá oběti i mučitele
48 DS 7 E-Tense 360: Komfort a sport

jsou příliš velké sousto

#datavize
50 Národy pijanů


